ПРОТОКОЛ
заседания совета муниципального методического объединения

«Юные инспекторы движения» среди дошкольных образовательных организаций города,
созданного на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»

по теме «Конкурс разно-форматных рисунков «Правила дорожного движения глазами
детей»»

от 11.03.2024 № 4
Место проведения: МАДОУ ДС № 44 "Золотой ключик"
Присутствовали (общее количество участников заседания): 7 человек

Координатор муниципального методического объединения:
Марченко Светлана Валентиновна, методист отдела сопровождения профессионального
развития педагогов МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Руководитель муниципального методического объединения:
Гончарова Дарья Александровна, заместитель заведующего по BMP МАДОУ г.
Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик», основной исполнитель ММО

Секретарь:
Литвинова Екатерина Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ г. Нижневартовска ДС №44
«Золотой ключик»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово руководителя ММО «Юные инспекторы движения»
2. Анализ конкурсных работ участниками отрядов ЮИД дошкольных образовательных

организаций г. Нижневартовска
3. Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:
1. Г ончарову Дарью Александровну,

заместителя заведующего по BMP,
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
руководителя ММО

Ознакомила повесткой заседания ММО
«Юные инспекторы движения»

2. Состав совета ММО «Юные
инспекторы движения»

Провели анализ работ представленных
участниками отрядов ЮИД 34 дошкольных
образовательных организаций
г.Нижневартовска, которые были
выполнены по четырём направлениям:
1. «Ненапрасные знаки»
2. «Осторожный пешеход»
3. «Дорога -  не место для игры»
4. «Всем подмога -  полосатая дорога»

Отметили, что некоторые участники
представили работы, которые включали в
себя ошибки в изображении светофора для
пешеходов, что должно быть учтено при
определении победителей

3. Г ончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP,
МАДОУ ДС № 44 «Золотой ключик»,
руководителя ММО

Подведение итогов заседания

РЕШИЛИ:
1. В конкурсе разно-форматных рисунков «Правила дорожного движения глазами

детей» среди воспитанников отрядов ЮИД дошкольных образовательных
организаций города Нижневартовска, совместно с педагогами ответственными за
работу по ПДДТТ места распределились следующим образом:

По направлению «Ненапрасные знаки»
1 место -  МАДОУ ДС № 80/3 «Светлячок»
2 место -  МАДОУ ДС № 69/1 «Светофорчик»
2 место -  МАДОУ ДС № 4/2 «Сказка»
3 место -  МАДОУ ДС № 21 «Звёздочка»

По направлению «Осторожный пешеход»
1 место -  МАДОУ ДС№ 62 «Журавушка»
2 место -  МАДОУ ДС № 49/1 «Родничок»
3 место- МАДОУ ДС № 4/2 «Сказка»

По направлению «Дорога -  не место для игры»
1 место -  МАДОУ ДС № 41/3 «Росинка»
2 место -  МАДОУ ДС № № 40/2 «Золотая рыбка»
3 место- МАДОУ ДС № 49/2 «Родничок»

По направлению «Всем подмога -  полосатая дорога»
1 место -  МАДОУ ДС № 80/4 «Светлячок»
2 место -  МАДОУ ДС № 68/2 «Ромашка»
3 место- МАДОУ ДС № 77/2 «Эрудит»

2. Ахметовой Л.В. оформить виртуальную выставку творческих работ в рамках
профилактической акции «Безопасным дорогам скажем «Да!» до 12.03.2024.

ГОЛОСОВАЛИ:
за 7
против нет
воздержались нет

Руководитель ММО

Секретарь

Г ончарова Д. А.

Литвинова Е.В.